

**Lucrari de reparatie exterioara, constructia acoperisului
tip sar pant, consolidarea parapetului cu executarea briului
din beton, executarea rampelor de acces si inlocuirea
ferestrelor si usilor din PVC energoefficient la Blocul
Laborator din cadrul IMSP Spitalul Raional Cantemir.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Marca Rezistenta.

Valoarea de deviz 605 488,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	65,540	60,00	3 932,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	216,031	60,00	12 961,860
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	157,238	60,00	9 434,280
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	173,910	60,00	10 434,600
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	528,075	60,00	31 684,500
6.	7136080025001	Montator	h-om	38,561	60,00	2 313,660
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,107	60,00	66,420
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,523	60,00	91,380
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,316	60,00	1 278,960
10.	7422010060100	Timplar	h-om	23,700	60,00	1 422,000
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	259,894	60,00	15 593,640
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	85,419	60,00	5 125,140
		Total manopera				94 338,84

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,045	35,00	106,575
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,158	380,00	60,040
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,228	10,00	2,280
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,204	5 600,00	1 142,400
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	1,933	5 600,00	10 824,800
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	7,731	5 600,00	43 293,600
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,204	5 600,00	1 142,400
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,161	5 600,00	901,600
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	15,537	5 600,00	87 007,200
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,490	5 600,00	8 344,000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	626,293	1,00	626,293
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	26,598	85,00	2 260,830
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,456	32,00	14,592
14.	2320187315789	Decofrol	kg	24,552	9,00	220,968
15.	23203226000361	Gudron	kg	41,551	9,00	373,959
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,709	28,00	103,852
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	66,733	35,00	2 335,655
18.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	1,824	55,00	100,320
19.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	408,346	45,00	18 375,570
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,523	28,00	42,644
21.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	0,912	42,00	38,304
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,128	36,00	4,608
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	210,007	3,00	630,021
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	104,773	3,00	314,319
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,016	4 500,00	72,000
26.	266310210000021	Beton cl.B16/20 (B250)	m3	39,517	1 350,00	53 347,950

27.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	54,837	15,00	822,555
28.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	40,800	15,10	616,080
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	339,747	15,10	5 130,180
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 952,932	15,10	29 489,273
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,367	25,00	559,175
32.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	152,260	24,00	3 654,240
33.	2811236309900	Confectii metalice	kg	192,874	28,00	5 400,472
34.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	408,727	28,00	11 444,356
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,138	20,00	122,760
36.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,855	45,00	83,475
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,761	45,00	34,245
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	61,380	2,00	122,760
39.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	120,788	45,00	5 435,460
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	61,380	0,50	30,690
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,023	42,00	42,966
42.	287413631330016	Ancoraj ϕ16 B500B l=800 mm	buc	96,000	26,00	2 496,000
43.	287413631330027	Ancoraj ϕ14 A500C l=600 mm	buc	38,000	26,00	988,000
44.	287413631330037	Ancoraj ϕ16 A240 l=200 mm	buc	24,000	26,00	624,000
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	115,383	20,00	2 307,660
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,138	24,00	147,312
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,218	4,50	5,481
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,809	20,00	156,180
		Total materiale de construcții				301 400,08

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,167	400,00	66,800
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,813	400,00	1 525,200
3.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,966	45,00	88,470
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,370	45,00	106,650
5.	2922140007000	Macara	h-ut	12,717	400,00	5 086,800
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	3,704	45,00	166,680
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,208	100,00	120,800
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,458	45,00	1 010,610
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,580	45,00	71,100
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	9,414	45,00	423,630
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,690	45,00	661,050
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,092	400,00	1 636,800
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,333	400,00	133,200
		Total utilaje de construcții				11 097,79

Total:

	Cheltuieli directe	lei	406 836,71
	Asigurarea medicala si sociala (Π3) * 24 %	24,00 %	22 641,32
	Transport (Π3+Asigur) * 8 %	8,00 %	24 112,01
	Total Π3+Asigur+Transp	100,00 +	453 590,04
	Celtueli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 8 %	8,00 %	36 287,21
	Total Π3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	489 877,25
	Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Celtue) * 3 %	3,00 %	14 696,32
	Total Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	504 573,57
	TVA (Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	100 914,70

Total deviz:

605 488,27

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)